
UCHWAŁA NR XXXVI/303/2018
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie zmian w Statucie Powiatu Ostrowskiego

Na podstawie art.12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2018 r. poz.995, zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1349) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Powiatu Ostrowskiego stanowiącym załącznik do Obwieszczenia Rady Powiatu 

w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 25 września 2014 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu 

Powiatu Ostrowskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIV/334/14 Rady Powiatu w Ostrowi 

Mazowieckiej z dnia 25 września 2014 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu 

Ostrowskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2014 r. poz.8966), zmienionym 

uchwałą Nr XXV/230/2017 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 28 września 2017 r. 

w sprawie zmian w Statucie Powiatu Ostrowskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z 2017 r. poz. 8657), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 13 po punkcie 6 dodaje się punkt 6a w brzmieniu:

"6a) rozpatrywanie raportu o stanie powiatu oraz podejmowanie uchwały w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania dla Zarządu z tego tytułu";

2) §14 otrzymuje brzmienie:

"§14. Kadencja Rady trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów.";

3) w załączniku Nr 5 do Statutu Powiatu Ostrowskiego „Organizacja wewnętrzna, tryb pracy Rady 

i Komisji powoływanych przez Radę oraz zasady tworzenia klubów radnych” wprowadza się 

następujące zmiany:

a) dotychczasowa treść § 5 otrzymuje oznaczenie  „1.", natomiast po ust. 1 dodaje się 

ust. 2 w brzmieniu:

„2. Obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej powiatu oraz w komórce organizacyjnej Starostwa Powiatowego, odpowiedzialnej 

za obsługę Rady.”,

b) § 8 otrzymuje brzmienie:

"§ 8. Porządek obrad sesji zwyczajnej winien zawierać:

1) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji;

2) informację przewodniczącego Zarządu o działalności Zarządu w okresie między sesjami;

Id: CE05E372-D03E-452F-8D83-45C5721F27A6. Podpisany Strona 1



3) pytania, wnioski i oświadczenia radnych oraz odpowiedzi na nie;

4) podjęcie uchwał;

5) wolne wnioski.”

c) w § 14 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) zwięzły przekaz przebiegu obrad, w szczególności streszczenie wystąpień, teksty 

zgłoszonych jak również uchwalonych wniosków, odnotowanie faktów zgłoszenia wystąpień 

pisemnych”,

d) § 16 otrzymuje brzmienie:

„§ 16. 1. Z inicjatywą podjęcia uchwały przez Radę mogą występować:

1) grupa co najmniej 7 radnych;

2) komisje Rady;

3) Zarząd;

4) klub radnych;

5) grupa mieszkańców powiatu, w liczbie co najmniej 300 osób, posiadających czynne prawo 

wyborcze do rady.

2. Na wniosek klubu radnych przewodniczący Rady jest obowiązany wprowadzić do 

porządku obrad najbliższej sesji Rady projekt uchwały, zgłoszony przez klub radnych, jeżeli 

wpłynął on do Rady co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji Rady. W trybie, o którym 

mowa w zdaniu pierwszym, każdy klub radnych może zgłosić nie więcej niż jeden projekt 

uchwały na każdą kolejną sesję Rady.

3. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej staje się 

przedmiotem obrad Rady na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż po 

upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu. Komitet inicjatywy uchwałodawczej ma prawo 

wskazać osoby uprawnione do reprezentowania komitetu podczas prac Rady.”,

e) § 19 otrzymuje brzmienie:

"§ 19. 1.  Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy   ustawowego składu Rady, w głosowaniu jawnym, chyba że przepisy ustawy 

stanowią inaczej.

2. Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

Id: CE05E372-D03E-452F-8D83-45C5721F27A6. Podpisany Strona 2



3. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 2 nie jest możliwe 

z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne.

4. Głosowanie imienne przebiega w ten sposób, że prowadzący obrady wyczytuje według 

kolejności alfabetycznej radnych, po czym radny wstaje i oświadcza, czy głosuje „za”, „przeciw”, bądź 

„wstrzymuje się od głosu”.

5. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego.

6. Uchwała Rady w sprawie nieudzielenia Zarządowi absolutorium jest równoznaczna ze 

złożeniem wniosku o odwołanie Zarządu. Rada rozpoznaje sprawę odwołania Zarządu w trybie ustawy 

o samorządzie powiatowym.

7. Nieudzielenie przez Radę wotum zaufania Zarządowi jest równoznaczne ze złożeniem wniosku 

o odwołanie Zarządu. Rada rozpoznaje sprawę odwołania Zarządu w trybie ustawy o samorządzie 

powiatowym.".

f) w § 21:

- dodaje się ust. 4a, który otrzymuje brzmienie:

„4a. Głosowanie, o którym mowa w ust. 1, ust. 2 i ust. 3 przeprowadza wyłoniona przez radę 

spośród radnych, komisja skrutacyjna, która każdorazowo określa zasady przeprowadzenia 

głosowania.”,

- ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku gdy w pierwszej turze głosowania nie dokonano wyboru, o którym mowa 

w ust. 1 przeprowadza się drugą turę, ograniczając ją do kandydatów, którzy w pierwszej turze 

uzyskali największe liczby głosów.”.

g) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rada  może odwołać Starostę z innej przyczyny niż nieudzielenie absolutorium lub 

nieudzielenie wotum zaufania Zarządowi jedynie na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego 

składu Rady.”,

h) w § 39 ust.2 uchyla się pkt 4.

i) po Rozdziale VI. „Komisja Rewizyjna”, wprowadza się Rozdział VIa. „Komisja skarg, wniosków 

i petycji”, który otrzymuje brzmienie:

Id: CE05E372-D03E-452F-8D83-45C5721F27A6. Podpisany Strona 3



„VIa. Komisja skarg, wniosków i petycji

§ 48a. 1. Rada powiatu rozpatruje przy udziale Komisji skarg, wniosków i petycji:

1) skargi na działania Zarządu i powiatowych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem skarg 

w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej,

2) wnioski i petycje składane przez obywateli.

2. Skargi i wnioski, o których mowa w ust.1 rozpatrywane są zgodnie z  kodeksem 

postępowania administracyjnego.

3. Petycje, o których mowa w ust.1 rozpatrywane są zgodnie z ustawą o petycjach.

§ 48b. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji składa się z 5 członków, radnych powiatu, 

w tym przedstawicieli wszystkich klubów. Rada wybiera przewodniczącego oraz pozostałych 

członków Komisji. Wyboru zastępcy przewodniczącego dokonuje Komisja ze swojego składu.

2. W skład Komisji skarg, wniosków i petycji nie mogą wchodzić:

1) Przewodniczący Rady,

2) Wiceprzewodniczący Rady,

3) Członkowie Zarządu.

3. W posiedzeniach Komisji skarg, wniosków i petycji mogą brać udział radni nie będący 

członkami Komisji oraz inne osoby.

§ 48c. 1. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków  i petycji zwołuje jej posiedzenie 

w ciągu:

1) 5 dni od daty wpływu skargi lub wniosku,

2) 10 dni od daty wpływu petycji.

§ 48d. Komisja skarg, wniosków i petycji, w zakresie przedmiotu skargi, wniosku lub petycji, 

uprawniona jest do:

1) wstępu do pomieszczeń powiatowych jednostek organizacyjnych;

2) wglądu do akt i dokumentów;

3) żądania od merytorycznych pracowników pisemnych i ustnych wyjaśnień;

4) przyjmowania oświadczeń od pracowników.

§ 48e. Podczas wykonywania czynności związanych z rozpatrywaniem skargi, wniosku lub 

petycji Komisja jest zobowiązana do przestrzegania przepisów o tajemnicy prawnie chronionej.

Id: CE05E372-D03E-452F-8D83-45C5721F27A6. Podpisany Strona 4



§ 48f. 1. Zadaniem  Komisji skarg, wniosków i petycji jest w pierwszej kolejności zbadanie 

właściwości Rady w zakresie sprawy będącej przedmiotem skargi, wniosku bądź petycji.

2. W przypadku gdy Rada nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji, 

Komisja rekomenduje Radzie podjęcie uchwały w sprawie odpowiednio przekazania sprawy 

organowi właściwemu, bądź wskazania wnoszącemu organu właściwego.

3. W przypadku gdy Rada jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji, 

Komisja:

1) rzetelnie i obiektywnie ustala stan faktyczny oraz wszechstronnie wyjaśnia zagadnienia 

poruszone w skardze, wniosku lub petycji.

2) przygotowuje stanowisko – propozycję w sprawie sposobu załatwienia skargi, wniosku lub 

petycji wraz z merytorycznym uzasadnieniem.

4. Stanowisko, o którym mowa w ust. 3 pkt 2, Przewodniczący Komisji przekazuje 

niezwłocznie Zarządowi Powiatu, w celu przygotowania projektu uchwały Rady  na najbliższą 

sesję Rady.

§ 48g. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym rozdziale stosuje się odpowiednio 

przepisy Rozdziału V.

j) w Rozdziale VII. „Kluby Radnych Powiatu” w § 49 ust.2 otrzymuje brzmienie: „2. 

Klub radnych może utworzyć co najmniej 3 radnych.”.

k) W  Rozdziale VIII. „Radni Powiatu” po  § 51 dodaje się § 52 i § 53, o brzmieniu 

odpowiednio:

1. „§ 52. W wykonywaniu mandatu radnego radny ma prawo, jeżeli nie narusza to dóbr 

osobistych innych osób, do uzyskiwania informacji materiałów, wstępu do pomieszczeń, 

w których znajdują się te informacje i materiały, oraz wglądu w działalność starostwa 

powiatowego, powiatowych osób prawnych i powiatowych jednostek organizacyjnych, 

z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie chronionej.”.

2. „§ 53. W sprawach dotyczących powiatu radni mogą kierować interpelacje i zapytania do 

Starosty, na zasadach określonych w ustawie o samorządzie powiatowym.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

Id: CE05E372-D03E-452F-8D83-45C5721F27A6. Podpisany Strona 5



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do kadencji organów powiatu następującej po 

kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Dariusz Stanisław Rafalik

Id: CE05E372-D03E-452F-8D83-45C5721F27A6. Podpisany Strona 6


		2018-09-27T22:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Rafalik; Przewodniczący Rady Powiatu w Ostrowi Maz.
	Podpis organu wydającego akt prawny.




